MeHcnoHHbIN doHA Swedbank V100 (CtpaTterms akumin)

Otuet poHAa

| Mo cocTosHuto Ha 30 HOoAbpa 2022

®oHp, AsnseTca GoHZoM f06POBO/bHOM HAKONUTENbHON NeHcMU. OCHOBHAA LeNib ero AeaTeslbHOCTU —
obecneuntb Bnagenbuam naes OoHAa AOMNONHWUTENbHbIA AOXOA4 K rOCYAAapCTBEHHOM MeHCUM nocse
[OCTUXKEHMA NMeHCUMOHHoro BospacTa. [o 100% csoux aktveoB ®OoHAy paspelleHO MHBECTMPOBaTb B

bUHaHCOBbIE MHCTPYMEHTbI C PUCKOM aKLMIA.

Ynpasnsatowan KoMnaHms
Ynpasnsatowue noptdenem
['of oCHOBaHMA

ISIN

Yucran cTOMMOCTb akTUBOB GoHAA
Yucrasa ctoumocTsb nas poHaa (NAV)

TeKkywme nnatbl
Mnata 3a BcTynaeHune B poHA,
Mnarta 3a BbIxo4 U3 doHAa

Swedbank Investeerimisfondid AS

Ene Ounmaa, Katrin Rahe, Pertti Rahnel
2003

EE3600071049

84 458 387 EUR
1.76110 EUR

1.15%
0%
1%

Yucras ctoumoctb nas dpoHaa (NAV)
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UcTropuueckas AoxoaHocTb*

C Hayana roga 1 mecay, 3 mecAua 1ropn 2 ropa 3 ropa 5 net c cosgaHua
[JoxoaHocTb -10.1% 2.7% -1.3% -8.0% 11.2% 14.0% 23.2% 175.0%
JoxoaHocTb 3a rog, -8.0% 5.4% 4.5% 4.3% 5.5%
fog 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
[JoxoaHocTb 9.5% 2.9% 7.0% 9.0% -9.0% 20.2% 2.5% 20.9%
BonaTWAbHOCTb AOXOAHOCTU (AaHHbIE 3a 3 roaa) 15.6%

PacnpepeneHue noptdens akuuii Dona
Swedbank Robur Access Global 17.8
Swedbank Robur Access Edge Glo 16.7
Amundi MSCI World ESG Leaders Select UCITS ETF DR 13.6
UBS ETF-MSCI Emerging Markets UCITS 7.5

7.2

Amundi Index MSCI World SRI UCITS ETF
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O603HayeHHble Ha LWKane KaTeropum OCHOBaHbl Ha

KonebaHum CTOMMOCTH aKTUBOB doHpa uam
COOTBETCTBYIOWEN a/NIOKaLUMM  aKTMBOB B  TeyeHue
nocneAHNX NATH NeT.

‘ 91.9 Akuun

Ino6anbHo passuTble

EBponeiickue

PassuBatomecs pbIHKK

MNpubantuka

CLWA

LleHTpanbHasa n BoctouHan

Espona
AnoHua

SEK

EUR

usb 5.7

JPY | 0.2

GBP | 0.2

CAD | 0.1

AUD | 0.1

CHF | 0.1

4.9 HeauXMmocTb
1.7 O6nuraumm

m 1.5 leHbru 1 genosuTbl

52.9
24.2
15.0

3.4

3.2
11
0.2

52.5
41.2

CTOMMOCTb Nas $pOHAA C TEYEHUEM BPEMEHU MONKET KaK PacTu, Tak U CHUXKaTbCA. [LOXOAHOCTb GOHAA B Npeablaylime Nepuoabl BPEMEHU He ABNAETCA 06EeLaHnem UM OTCbIIKOM K [OXOAHOCTM
doHAa B nocneaytoLwme Nneproabl BpemeHu. HacToALwmin JOKYMEHT U COAEPHKALLAACA B HEM MHPOPMALMA HE MOKET PAaCCMATPUBATLCA B KAYECTBE COBETA MM KOHCYNbTALMMU NO MHBECTUPOBAHMWIO.
Moxanyitcta, 03HAKOMbTECH C YC/IOBUAMM U NpoCnekTamu GpOoHZOB B MHTEpHeTe no agpecy www.swedbank.ee/fondid. s nonyyeHus fononHUTENbHON MHGOPMaLMKU Npocum obpalatbes B
Cny»6y MHBECTULMOHHOM NOAAePIKKMN KnneHTos Swedbank no tenedoHy +372 613 1606 no pabounm aHam c 8:30 ao 18:00 unu nocetuts 6ankaiwee otaeneHue Swedbank.
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